Администрация
сельского поселения «Поселок Тумнин»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             24.12.2021             72
	п. Тумнин
20.08313333333333222222тттт333333ууук.2013                62

            О   внесении изменений в муниципальную программу «Предупреждение коррупции в сельском поселении «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края  от 22.12.2017  №73

           В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и на основании Устава сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в муниципальную программу «Предупреждение коррупции в сельском поселении «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2018 год и плановый период 2019 -2020  годы, утвержденную постановлением  администрации сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22.12.2017 № 73  (далее - Программа) следующие изменения:
  1.1. В паспорте программы сроки реализации продлить до 2024 года.
  1.2.  Строку  9 таблицы в паспорте Программы   изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение  реализации программы с разбивкой по годам и источникам финансирования
	Финансирование  Программы производится из средств бюджета сельского поселения «Поселок Тумнин». Общие затраты на реализацию Программы составляют -  7,20000 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году -  1,00000 тыс.  руб.
в 2019 году – 1,00000  тыс. руб.
в 2020 году  - 1,20000  тыс. руб.
в 2021 году  - 1,00000  тыс. руб.
в 2022 году  - 1,00000  тыс. руб.
в 2023 году  - 1,00000  тыс. руб.
в 2024 году  - 1,00000  тыс. руб.

      1.3. Абзац 1 раздела 4 «Финансовое обеспечение Программы»  изложить в следующей редакции:
 «Объем финансирования Программы» за счет средств бюджета сельского поселения «Поселок Тумнин»»  составляет – 7,20000  тыс. руб., в том числе по годам:
- в 2018 г. – 1,00000 тыс. руб.
- в 2019 г. – 1,00000 тыс. руб.
- в 2020 г. – 1,20000 тыс. руб.
- в 2021 г. – 1,00000 тыс. руб.
- в 2022 г. –1,00000 тыс. руб.
- в 2023 г. –1,00000  тыс. руб.
- в 2024 г. –1,00000  тыс. руб.

     1.4.  Приложения № 1,2,3 к Программе изложить в следующей редакции.
     2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

И.о. главы сельского поселения                                           М.Н. Васина

Приложение № 1
к муниципальной целевой программе
"Предупреждение коррупции
в сельском поселении «Поселок Тумнин»
Ванинского муниципального района
Хабаровского края на 2018 - 2024 годы"

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах)
муниципальной целевой программы
«Предупреждение коррупции в сельском поселении «Поселок Тумнин»
Ванинского муниципального района на 2018 - 2024 годы»
	[bookmark: Par239] N
п/п
	Наименование показателя (индикатора) муниципальной программы
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора)

	2018
год
	2019
год
	2020
год

2021
год

2022 год

2023 год

	2024 год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 1.
	Количество проведенных проверок
на предмет соблюдения
муниципальными служащими
запретов и ограничений,
исполнения ими обязанностей,
установленных федеральными
законами "О муниципальной службе
в Российской Федерации",
"О противодействии коррупции"
	кол-во
	1
	1
	-
	-
	-
	-

-

	 2.
	Количество заключений о наличии
в проектах правовых актов
Совета депутатов сельского поселения «Поселок Тумнин» и
администрации сельского поселения «Поселок Тумнин»
коррупциогенных факторов
	%
	-

-

	-
	-
	-
	-
	-

	 3.
	Количество проведенных обучающих
семинаров, тренингов по
проблемам противодействия
коррупции
	кол-во
	2
	2
	2
	-

	-
	-

	 4.
	Доля обращений граждан в
администрацию сельского поселения «Поселок Тумнин», в        результате проверки,  которых     выявлены правонарушения         коррупционной направленности, от общего количества обращений     граждан по поводу действий или  бездействия должностных лиц     администрации сельского поселения «Поселок Тумнин»
	%
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	 5.
	Количество материалов
антикоррупционной тематики,
опубликованных в информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения и
размещенных на официальном
Интернет-портале администрации
сельского поселения «Поселок Тумнин»
	кол-во
	5
	5
	3
	3

	3

3

	6.
	Уровень информированности
граждан и субъектов
предпринимательской деятельности
о мероприятиях по реализации
антикоррупционной политики в
Ванинском муниципальном районе
	%
	30
	50
	50
	50

	50
	50

                                                                                                                              Приложение № 2
к муниципальной целевой программе
"Предупреждение коррупции
в сельском поселении «Поселок Тумнин»
Ванинского муниципального района
                                                                                        Хабаровского края на 2018 - 2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной целевой программы
«Предупреждение коррупции в сельском поселении «Поселок Тумнин»
Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2018 - 2024 годы»
[bookmark: Par317]
	 N
п/п
	     Наименование
     мероприятия
	    Сроки
 реализации
	   Ответственные
    исполнители
	Непосредственный результат (краткое описание)

	Последствия нереализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: Par325]     Раздел 1. Организационное обеспечение предупреждения коррупции

	1.1.
	Проведение заседаний
 при главе сельского поселения «Поселок Тумнин» по противодействию  коррупции
	ежеквартально

	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации

	1.2.
	Разработка и
утверждение плана
противодействия
коррупции в
администрации
сельского поселения «Поселок Тумнин»
на следующий год
	ежегодно
до 15 декабря
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации

	1.3.
	Анализ поступивших
обращений граждан на
предмет наличия в них
информации о фактах
коррупции со стороны
муниципальных служащих
администрации
сельского поселения «Поселок Тумнин»
	2018 -
2024 годы,
ежеквартально
	Специалисты администрации сельского поселения «Поселок Тумнин»

	1.4.
	Проведение проверок
соблюдения
законодательства в
сфере размещения
муниципального заказа
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин»,
прокуратура
Ванинского района
(по согласованию),
отдел внутренних дел
по Ванинскому
муниципальному
району (по
согласованию)
(далее - ОВД),
Ванинский отдел
внутренних дел на
транспорте (по
согласованию)
(далее - ЛОВДТ)

	1.5.
	Организация обмена
информацией о
правонарушениях
коррупционного
характера с
правоохранительными
органами
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения, прокуратура
Ванинского района
(по согласованию),
ОВД (по
согласованию), ЛОВДТ
(по согласованию)

	                 Раздел 2. Антикоррупционная пропаганда

	2.1.
	Организация
взаимодействия со
средствами массовой
информации по
информационному
обеспечению населения
сельского поселения «Поселок Тумнин»
о целях, задачах,
мероприятиях
Программы, ходе ее
реализации и
результатах
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения, прокуратура
Ванинского района
(по согласованию),
ОВД (по
согласованию), ЛОВДТ
(по согласованию)

	2.2.
	Проведение
социологических
опросов населения по
вопросам восприятия и
противодействия
коррупции
	2018 -
2024 годы,
ежегодно
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения

	2.3.
	Изготовление и
распространение
буклетов, брошюр
антикоррупционной
направленности
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения

	2.4.
	Организация
взаимодействия со
средствами массовой
информации по
информационному
обеспечению населения сельского поселения «Поселок Тумнин» о результатах
деятельности по
противодействию с
приведением конкретных примеров выявленных фактов совершения  коррупционных   правонарушений
	2018 -
2024 годы,
ежеквартально
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения, прокуратура
Ванинского района
(по согласованию),
ОВД (по
согласованию), ЛОВДТ
(по согласованию)

	   Раздел 3. Информирование населения о деятельности органов местного
    самоуправления сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края

	3.1.
	Организация
взаимодействия со
средствами массовой
информации по
информационному
обеспечению населения сельского поселения «Поселок Тумнин» о деятельности органов местного
самоуправления  сельского поселения «Поселок Тумнин»
в сфере
противодействия
коррупции и
достигнутых
результатах
	2018 -
2024 годы,
ежеквартально
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения, прокуратура
Ванинского района
(по согласованию),
ОВД (по
согласованию), ЛОВДТ
(по согласованию)

	3.2.
	Обеспечение
постоянного обновления
информации по
противодействию
коррупции на
официальном
сайте
администрации
сельского поселения «Поселок Тумнин»
	2018 -
2024 годы,
ежеквартально
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения

	 Раздел 4. Создание условий для сообщения гражданами информации о фактах
      злоупотребления должностным положением, имеющих коррупционную
                              составляющую

	4.1.
	Прием электронных
обращений граждан по
вопросам
противодействия
коррупции
	2018 -
2024 годы
	Специалист администрации поселения

	4.2.
	Организация и
осуществление приема
граждан по вопросам
противодействия
коррупции
	2018 -
2024 годы
	Специалист администрации поселения

	4.3.
	Организация
объективного и полного
рассмотрения обращений
граждан, поступивших
почтой, при личном
приеме
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения

	   Раздел 5. Правовое регулирование исполнения муниципальных функций и
                   предоставления муниципальных услуг

	5.1.
	Разработка и внедрение
административных
регламентов исполнения
органами местного
самоуправления
сельского поселения «Поселок Тумнин»
муниципальных функций
и предоставления
муниципальных услуг
	2018 -
2024 годы
	Специалисты администрации поселения

	Раздел 6. Реализация кадровой политики в целях минимизации коррупционных
                                 рисков

	6.1.
	Организация и
осуществление контроля
за представлением
соответствующих
сведений гражданами,
претендующими на
замещение вакантных
должностей
муниципальной службы в администрации сельского поселения «Поселок Тумнин»,
муниципальными
служащими
администрации
сельского поселения «Поселок Тумнин»
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения

	6.2.
	Организация и
осуществление контроля
за муниципальными
служащими, ограничений
и запретов, требований
о предотвращении или
урегулирование
конфликта интересов,
исполнения ими
обязанностей,
установленных
Федеральным законом
"О противодействии
коррупции",
законодательством о
муниципальной службе
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения

	6.3.
	Проведение проверок
достоверности и
полноты
соответствующих
сведений,
предоставляемых
гражданами,
претендующими на
замещение вакантных
должностей
муниципальной службы в администрации
сельского поселения «Поселок Тумнин»,
муниципальными
служащими
администрации
сельского поселения «Поселок Тумнин»
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин», специалист администрации поселения

	6.4.
	Осуществление контроля
за соблюдением
муниципальными
служащими
администрации
сельского поселения «Поселок Тумнин»
законодательства о
муниципальной службе
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин»

	6.5.
	Разработка
индивидуальных планов  обучения муниципальных
служащих с включением  в них вопросов по     профилактике и
противодействию
коррупции,
урегулированию
конфликта интересов на муниципальной службе
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин»

	6.6.
	Формирование кадрового резерва для замещения  должностей
муниципальной службы и обеспечение его
эффективного
использования
	2018 -
2024 годы
	Специалист администрации поселения

	6.7.
	Обеспечение
деятельности комиссии
по урегулированию
конфликта интересов в
администрации
сельского поселения «Поселок Тумнин»
	2018 -
2024 годы
	Глава сельского поселения «Поселок Тумнин»

Приложение N 3
к муниципальной целевой программе
 «Предупреждение коррупции
 в сельском поселении  «Поселок Тумнин»
 Ванинского муниципального района
 Хабаровского края
                                         на  2018 -2024 годы»

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной целевой программы
«Предупреждение коррупции в сельском поселении «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района
Хабаровского края на 2018 и плановый период 2019-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	Бюджет Ванинского муниципального района, тыс. руб.
	Бюджет поселений, тыс. руб.
	Привлеченные средства, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по программе

	 Глава
сельского поселения

	всего
	7,20000
	0,00000
	7,20000
	0,00000

	2018
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2019
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2020
	1,20000
	0,00000
	1,20000
	0,00000

	2021
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2022
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2023
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2024
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	всего
	7,20000
	0,00000
	7,20000
	0,00000

	2018
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	1.
	Изготовление и
распространение
буклетов, брошюр
антикоррупционной
направленности

	2019
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2020
	1,20000
	0,00000
	1,20000
	0,00000

	2021
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2022
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2023
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	2024
	1,00000
	0,00000
	1,00000
	0,00000

	______________________________________